УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«27 »  апреля  2021 г.                                                                                       №385

Об итогах проведения муниципального

 (заочного) этапа  Всероссийского детского

фестиваля народной культуры

«Наследники традиций»

C целью выявления, развития и поддержки детей, проявляющих

выдающиеся способности в области народной культуры и искусства, на

основании приказа департамента образования Белгородской области от «29»

марта 2021 г. № 735 «О  проведении регионального (заочного) этапа

Всероссийского  детского  фестиваля народной культуры  «Наследники

традиций» в апреле 2021 года был организован и проведен муниципальный

(заочный) этап  Всероссийского  детского  фестиваля народной культуры

«Наследники традиций».

В конкурсе  приняли  участие  обучающиеся  Новооскольского

городского  округа  в  возрасте от 10 до 17 лет.

На конкурс были предоставлены изделия, отражающие традиции

народных ремесел и промыслов, а также творческие  работы, выполненные в

следующих техниках:

- художественная обработка растительных материалов;

- художественная керамика;

- художественный текстиль;

- роспись;

- традиционная кукла.

На основании вышеизложенного

 п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального (заочного)

этапа  Всероссийского  детского  фестиваля народной культуры

«Наследники традиций» следующих конкурсантов:

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 10-13 лет:

1 место – Еремина Екатерина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Еремина Елена Васильевна;

2 место – Гоготова Эвелина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна;

3 место - Ильин Кирилл, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Селиванова Ольга

Александровна.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 14-17 лет:

1 место – Меренкова Олеся, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.

Беседина Татьяна Васильевна;

2 место – Уроджиева Карина, МБОУ «Глинновская ООШ», рук.

Тульская Валентина Ивановна;

3 место -  Клещунова Екатерина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.

Валетова Татьяна Юрьевна.

2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального (заочного) этапа  Всероссийского  детского

фестиваля народной культуры  «Наследники традиций».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Королеву И.И.

Начальник  управления образования

   администрации Новооскольского

               городского округа                                                          Н.И. Ткаченко